убытках в периоде, в котором эта инвестиция приобретается.

ЗАО ЮНИКРЕДИТ БАНК

ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ
СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

19

Нереализованные прибыли от операций с ассоциированной компанией исключаются из
финансовой отчетности за счет инвестиций в данную компанию. Нереализованные убытки
исключаются из консолидированной финансовой отчетности таким же образом, что и
прибыли, исключая случаи появления признаков обесценения.

Реклассификация

Группа реклассифицировала капитальные вложения в арендованные основные средства из
категории основных средств в категорию прочих активов, включая соответствующие изменения
в порядке начисления амортизации. Реклассификация вступила в силу с ноября 2013 года.
Ниже представлена информация о реклассификации и влиянии реклассификации на показатели
финансовой отчетности за три и девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 года:

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный промежуточный
сокращенный отчет о совокупном доходе
за три месяца, закончившихся
30 сентября 2013 года

Амортизация основных средств (194 247)  5 612  (188 635)
Прочие операционные расходы)/доходы (5 385)  (5 612)  (10 997)

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный промежуточный
сокращенный отчет о совокупном доходе
за девять месяцев, закончившихся
30 сентября 2013 года

Амортизация основных средств (581 696)  26 889  (554 807)
Прочие операционные (расходы)/доходы 46 599  (26 889)  19 710

Группа реклассифицировала процентные доходы и расходы, относящиеся к производным
финансовым инструментам из прибыли от операций с финансовыми активами и
обязательствами, предназначенными для торговли, в чистый процентный доход.
Реклассификация вступила в силу с ноября 2013 года. Ниже представлена информация
о реклассификации и влиянии реклассификации на показатели финансовой отчетности за три
и девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 года:

До рекласси-
фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный промежуточный
сокращенный отчет о совокупном доходе
за три месяца, закончившихся
30 сентября 2013 года

Процентные доходы 13 994 253  177 183  14 171 436
Доходы от операций с финансовыми активами

и обязательствами, предназначенными для
торговли 1 075 485  (177 183)  898 302

ЗАО ЮНИКРЕДИТ БАНК

ОТДЕЛЬНЫЕ ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ
СОКРАЩЕННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА

(в тысячах российских рублей)

20

До рекласси-

фикации

После
рекласси-
фикации  Корректировка

Консолидированный промежуточный
сокращенный отчет о совокупном доходе
за девять месяцев, закончившихся
30 сентября 2013 года

Процентные доходы 40 578 600  643 625  41 222 225
Доходы от операций с финансовыми активами

и обязательствами, предназначенными
для торговли 3 395 626  (643 625)  2 752 001

4. ОПЕРАЦИОННЫЕ СЕГМЕНТЫ

Для целей управления деятельностью Группа разделена на четыре бизнес-сегмента:

Корпоративное банковское обслуживание и инвестиционная банковская
деятельность (далее – «КИБ») включает предоставление кредитов корпоративным
клиентам, проектное и товарное финансирование, а также финансирование структурированных
сделок корпоративных клиентов, ведение текущих счетов и срочных депозитов корпоративных
клиентов, торговые операции с ценными бумагами, иностранной валютой и производными
финансовыми инструментами, депозитарные услуги.

Обслуживание физических лиц включает в себя банковские услуги частным лицам, услуги по